

**Копія**

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА VIII СКЛИКАННЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Від *13 січня 2026 року* № *21*

м. Київ

Про затвердження звіту про виконання плану роботи відділу з питань запобігання корупції виконавчого апарату Київської обласної ради за 2025 рік

Відповідно до статті 13¹ Закону України «Про запобігання корупції», Положення про відділ з питань запобігання корупції виконавчого апарату Київської обласної ради, затвердженого розпорядженням виконуючого обов'язки голови Київської обласної ради від 15.06.2023 № 379, керуючись Рекомендаціями Національного агентства з питань запобігання корупції щодо організації планування роботи уповноваженого підрозділу (уповноваженої особи) з питань запобігання та виявлення корупції:

1. Затвердити звіт про виконання плану роботи відділу з питань запобігання корупції виконавчого апарату Київської обласної ради за 2025 рік (далі – Звіт), що додається.
2. Заступнику начальника відділу з питань запобігання корупції виконавчого апарату Київської обласної ради У. Бешлязі забезпечити оприлюднення Звіту на офіційному вебсайті Київської обласної ради.
3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

В.о. голови



Ярослав ДОБРЯНСЬКИЙ

Звіт про виконання плану роботи відділу з питань запобігання корупції виконавчого апарату Київської обласної ради на 2025 рік

№ з/п	Назва заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікуваний результат (індикатор виконання)	Відмітка про виконання
I. Організаційні заходи, у т. ч. з оцінки корупційних ризиків та підготовки антикорупційної програми					
1.1.	Забезпечення роботи Комісії з оцінки корупційних ризиків та моніторингу антикорупційної програми з метою: планування організаційно-підготовчих заходів, ідентифікації та оцінки корупційних ризиків, складання звіту за результатами такої оцінки	протягом року	Комісія, керівники структурних підрозділів, відділ з питань запобігання корупції	Документи, необхідні для забезпечення роботи Комісії, складено	Відповідно до розпорядження в.о. голови Київської обласної ради від 27.09.2023 № 721 «Про проведення оцінювання корупційних ризиків у діяльності Київської обласної ради» та розпорядження в.о. голови Київської обласної ради від 13.10.2023 № 779 «Про створення робочої групи з оцінки корупційних ризиків у діяльності Київської обласної ради» створено робочу групу та забезпечено її роботу.
1.2.	Підготовка змін до антикорупційної програми Київської обласної ради	протягом року	Відділ з питань запобігання корупції	Прийнято рішення про затвердження змін до антикорупційної програми Київської обласної ради. Відоображення її на Порталі Добросовісності	Протягом року до Антикорупційної програми Київської обласної ради на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням Київської обласної ради від 16.05.2024 № 916-26-VIII, зміни не вносилися.
1.4.	Підготовка та подання до Національного агентства інформації щодо реалізації заходів, визначених антикорупційною програмою	Щопівроку	Відділ з питань запобігання корупції	Інформацію до Національного агентства подано своєчасно та в повному обсязі	14.01.2025 подано звіт з виконання Антикорупційної програми Київської обласної ради на 2024-2026 роки за II півріччя 2024 року. 14.08.2025 подано звіт з виконання Антикорупційної програми Київської обласної ради на 2024-2026 роки за I півріччя 2025 року.
1.5.	Підготовка та подання до Національного агентства інформації щодо діяльності уповноваженого	щороку до 10 лютого	Відділ з питань запобігання корупції	Інформацію до Національного агентства подано своєчасно та в повному обсязі	07.02.2025 до Національного агентства з питань запобігання корупції подано звіт щодо діяльності уповноваженого підрозділу (особи) з питань запобігання корупції за 2024 рік, шляхом заповнення електронної версії форми на Порталі Добросовісності.
1.6.	Підготовка та подання до Національного агентства інформації, необхідної для підготовки проекту щорічної національної доповіді щодо реалізації засад антикорупційної політики	щороку до 15 лютого	Відділ з питань запобігання корупції	Інформацію до Національного агентства подано своєчасно та в повному обсязі	14.01.2025 подано звіт з виконання Антикорупційної програми Київської обласної ради на 2024-2026 роки за II півріччя 2024 року. 14.08.2025 подано звіт з виконання Антикорупційної програми Київської обласної ради на 2024-2026 роки за I півріччя 2025 року.
1.7.	Участь у навчальних заходах (професійні (сертифікатні) та короткострокові програми, онлайн курси, семінари, тренінги тощо) з підвищення кваліфікації з питань запобігання корупції та забезпечення доброчесності	протягом року	Відділ з питань запобігання корупції	Отримано документ про їх проходження	Взято участь у вебінарах: "Здійснення уповноваженим перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій", "Організація роботи з декларування в органах місцевого самоврядування", "Запуск Реєстру прозорості та основні положення Закону України "Про лобіювання", "Корупція: повідомляй правильно. Гід для викривачів та заявників". Пройдено навчальні курси: "Спільна робота близьких осіб", "Запитай уповноваженого!", "Доброчесні законотворці", "Розбудова доброчесних організацій", "Все про антикорупцію для публічних службовців".
II. Проведення навчальної, методичної та консультативної роботи					
2.1.	Проведення внутрішніх навчальних заходів з антикорупційної тематики	згідно із затвердженим планом	Відділ з питань запобігання корупції	Навчальний захід проведено згідно із затвердженим планом. Складено список осіб, які взяли участь у навчанні	07.03.2025 серед посадових осіб виконавчого апарату Київської обласної ради проведено навчання на тему: «Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Відповідальність за порушення вимог фінансового контролю». Присутні 65 осіб, проведено тестування. 13.02.2025 серед посадових осіб юридичних осіб публічного права, засновником яких є Київська обласна рада проведено навчання на тему: «Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Відповідальність за порушення вимог фінансового контролю». Присутні 60 осіб, проведено тестування. 13.10.2025 серед посадових осіб виконавчого апарату Київської обласної ради проведено навчання на тему: «Конфлікт інтересів. Заходи запобігання та врегулювання». Взяло участь 77 осіб, проведено тестування. У період з 20.11.2025-01.12.2025 серед посадових осіб виконавчого апарату Київської обласної ради проведений навчальний захід у формі інструктажу на тему: «Правила етичної поведінки посадових осіб виконавчого апарату Київської обласної ради», участь у якому взяли 79 осіб. 05.12.2025 серед посадових осіб юридичних осіб публічного права, засновником яких є Київська обласна рада проведено навчання на тему: «Доброчесність як невід'ємна складова у діяльності юридичної особи публічного права». Присутні 35 осіб. 23.12.2025 серед посадових осіб юридичних осіб публічного права, засновником яких є Київська обласна рада проведено навчання на тему: «Правовий статус викривача. Способи подання повідомлень про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення та порядок їх розгляду». Присутні 54 особи, проведено тестування.

2.2.	Проведення інструктажу щодо ознайомлення з основними вимогами, обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України «Про запобігання корупції» (далі - Закон) для новопризначених працівників	не пізніше від дня призначення працівника	Відділ з питань запобігання корупції	100% новопризначених працівників охоплено інструктажем	Усі особи, що працюють/працюють до виконавчого апарату Київської обласної ради, перед зарахуванням ознайомлюються з вимогами антикорупційного законодавства.
2.3.	Ознайомлення працівників, які припиняє діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування, з обмеженнями після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави відповідно до Закону	не пізніше від дня звільнення працівника	Відділ з питань запобігання корупції	100% звільнених працівників охоплено інструктажем	Усі працівники, що звільнялися з виконавчого апарату Київської обласної ради у 2025 році (9 осіб), ознайомлені з Пам'яткою щодо вимог антикорупційного законодавства у випадку звільнення посадової особи місцевого самоврядування, яка містить інформацію щодо обмежень після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування та вимог щодо фінансового контролю.
2.4.	Надання консультативної допомоги в заповненні декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (далі - декларація), повідомлення про суттєві зміни в майновому стані, повідомлення про відкриття валютного рахунку	протягом року	Відділ з питань запобігання корупції	100% працівників, які звернулися, отримали відповідну консультацію. Забезпечено здійснення обліку осіб, які звернулися за наданням консультативної допомоги (ведення журналу обліку консультацій в паперовій або електронній формі)	В межах кампанії декларування за 2025 рік проведено нагадування депутатам Київської обласної ради VIII скликання, звільненим посадовим особам виконавчого апарату Київської обласної ради про необхідність та особливості подання декларації за визначений період, шляхом надіслання листів, повідомлень/здійснення дзвінків на особисті телефони, а також надавалися консультаційна допомога особам, які зверталися особисто, про що шлюсились інформація в Журнал обліку консультацій.
2.5.	Здійснення моніторингу змін до антикорупційного законодавства з метою своєчасного корегування заходів, направлених на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням, аналіз судової практики (судових рішень, узагальнень Верховного Суду, практики ЄСПЛ тощо)	протягом року	Відділ з питань запобігання корупції	Своєчасне корегування заходів, направлених на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням, аналіз судових рішень, узагальнень Верховного Суду та ін.	Протягом 2025 року постійно здійснювався моніторинг змін до антикорупційного законодавства, зокрема: 1. Повідомлено керівників закладів та підприємств з охорони здоров'я, засновником яких є Київська обласна рада, про зміни в антикорупційному законодавстві у зв'язку з реформуванням медико-соціальної експертизи та впровадження оцінювання посадової особи виконавчого апарату Київської обласної ради до навчального матеріалу опубліковано зміни від 20.08.2025 внесені до Загальних правил етичної поведінки посадових осіб місцевого самоврядування, затверджених наказом Національного агентства України з питань державної служби від 05.08.2016 № 158.
III. Виявлення конфлікту інтересів, сприяння його врегулюванню					
3.1.	Візування проектів наказів (розпоряджень) з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, а також проектів наказів (розпоряджень) з кадрових питань (особового складу)	протягом строку встановленого відомчим актом	Відділ з питань запобігання корупції	100 % проектів актів завізовано уповноваженим	Начальником відділу з питань запобігання корупції (або особою, яка виконувала(є) його обов'язки) візувались усі розпорядження щодо прийняття та звільнення працівників виконавчого апарату Київської обласної ради, а також розпорядження щодо прийняття та звільнення керівників (виконуючих обов'язки) підприємств, установ та організацій, засновником яких є Київська обласна рада.
3.2.	Підготовка проектів розпорядчих документів щодо врегулювання конфлікту інтересів	застосування заходів зовнішнього врегулювання протягом двох робочих днів після отримання повідомлення про наявність у підлеглої особи реального чи потенційного конфлікту інтересів	Відділ з питань запобігання корупції	100% рішень про врегулювання конфлікту інтересів підготовлено своєчасно	Протягом 2025 року отримано 10 повідомлень про наявність потенційного/реального конфлікту інтересів, за результатами яких підготовлено 7 розпоряджень щодо врегулювання конфлікту інтересів шляхом здійснення зовнішнього контролю.
3.3.	Проведення аналізу потенційних та наявних контрагентів відповідального суб'єкта та надання інформації про них керівнику організації	протягом строку, встановленого відомчим актом	Відділ з питань запобігання корупції	Складено висновок/доїдку за результатами проведеного аналізу	Підготовлено 79 Інформаційних довідок за результатами аналізу потенційних контрагентів при укладанні договорів Київською обласною радою за результатами публічних закупівель, у формі згідно з додатком до Положення взаємодії відділу з питань запобігання корупції виконавчого апарату Київської обласної ради, уповноваженої особи з публічних закупівель у виконавчому апараті Київської обласної ради, управління інформаційних технологій та матеріально-технічного забезпечення виконавчого апарату Київської обласної ради та управління фінансового забезпечення та звітності виконавчого апарату Київської обласної ради, затвердженого розпорядженням в.о. голови Київської обласної ради від 27.06.2025 № 605.
IV. Фінансовий контроль					
4.1.	Організація подання суб'єктами декларування декларацій за минулий рік	до 01.04.2025	Відділ з питань запобігання корупції	Видано розпорядження керівника щодо організації подання декларацій. Поінформовано суб'єктів декларування про обов'язок подання декларацій	Видано розпорядження в.о. голови Київської обласної ради від 14.01.2025 № 24 "Про іжикття заходів щодо подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування за 2024 рік". Навчання та розповсюдження методичної літератури проведено в межах кампанії декларування.

4.2.	Проведення перевірки факту подання суб'єктами декларуваних декларацій	в терміни, визначені Порядком перевірки факту подання суб'єктами декларуваних декларацій відповідно до Закону України "Про запобігання корупції" та повідомлення Національного агентства	Відділ з питань запобігання корупції	Доповідню записку про результати перевірки підготовлено та надіслано керівнику органу	За результатами контролю виконання вимог щодо подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, не виявлено фактів несподання чи несвочасного подання декларацій посадовими особами виконавчого апарату Київської обласної ради.
4.3.	Повідомлення Національного агентства про випадки несподання чи несвочасного подання суб'єктами декларуваних декларацій у визначеному законодавством порядку	протягом трьох робочих днів з дня викликання такого факту	Відділ з питань запобігання корупції	Підготовлено та надіслано до Національного агентства повідомлення про виявлені факти несподання чи несвочасного подання декларацій	За результатами контролю виконання вимог щодо подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, не виявлено фактів несподання чи несвочасного подання декларацій посадовими особами виконавчого апарату Київської обласної ради.
V. Здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства					
5.1.	Здійснення контролю за проведенням перевірки в частині дотримання антикорупційного законодавства на підвідомчих підприємствах, установах, організаціях, засновником яких є Київська обласна рада	протягом року згідно із затвердженим планом	Відділ з питань запобігання корупції	Складено довідку за результатами проведеної планової або позапланової перевірки	Контроль за дотриманням антикорупційного законодавства на підвідомчих підприємствах, установах, організаціях, засновником яких є Київська обласна рада здійснюється в межах проведення внутрішнього аудиту відділом внутрішнього фінансового контролю та аудиту управління аналізу обласного бюджету та внутрішнього фінансового контролю виконавчого апарату Київської обласної ради на підставі затвердженого Плану проведення перевірок на відповідний квартал проведення перевірок. В межах перевірки досліджували питання конфлікту інтересів у керівників юридичної особи публічного права, засновником якої є Київська обласна рада, зумовленого роботою близьких осіб, повноваженнями стосовно себе тощо.
5.2.	Проведення службового розслідування з метою виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення або невиконання вимог Закону в інший спосіб за поданням спеціально уповноваженого суб'єкта у сфері протидії корупції або приписом Національного агентства	у строки, установлені чинним законодавством	Відділ з питань запобігання корупції	Складено акт службового розслідування	На підставі подання Управління стратегічних розслідувань в Київській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України проведено 1 службове розслідування стосовно керівника юридичної особи публічного права, засновником якої є Київська обласна рада. За результатами розслідування складено акт службового розслідування, в якому зафіксовано відсутність конфлікту інтересів.
5.3.	Повідомлення в.о. голови Київської обласної ради, Національного агентства, інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про факти порушення законодавства у сфері запобігання і протидії корупції	протягом року	Відділ з питань запобігання корупції	Складено доповідню записку, надіслано лист до Національного агентства, інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про факти порушення законодавства у сфері запобігання і протидії корупції	Фактів порушень законодавства у сфері запобігання і протидії корупції не виявлено.
5.4.	Здійснення моніторингу офіційного вебпорталу "Судова влада України", Єдиного державного реєстру судових рішень з метою отримання інформації щодо результатів розгляду відповідної справи судом у разі отримання офіційної інформації стосовно вчинення працівником організації корупційного правопорушення або правопорушення, пов'язаного з корупцією	у разі потреби	Відділ з питань запобігання корупції	Забезпечено здійснення моніторингу	Здійснено моніторинг офіційного вебпорталу "Судова влада України", Єдиного державного реєстру судових рішень та Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення. За 2025 рік до суду було скеровано 2 судові справи по 2 керівникам юридичних осіб публічного права, засновником яких є Київська обласна рада, і по яким: провадження по одній справі закрито у зв'язку з відсутністю в діях особи складу адміністративного правопорушення, по іншій справі провадження також закрито у зв'язку з малозначністю діяння, обмежились усним зауваженням.
5.5.	Здійснення контролю за направленням кадровою службою виконавчого апарату ради завіреної паперової копії розпорядчого документа про накладення дисциплінарного стягнення та інформаційної картки до розпорядчого документа до Національного агентства стосовно працівника за вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення	в день підписання відповідного розпорядчого документа	Відділ з питань запобігання корупції	Копії документів направлено до Національного агентства своєчасно	Службіві розслідування стосовно посадових осіб виконавчого апарату Київської обласної ради не проводились.
5.6.	Ведення обліку працівників організації, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією	протягом року	Відділ з питань запобігання корупції	Перелік знаходиться в актуальному стані	Протягом 2025 року посадових осіб виконавчого апарату Київської обласної ради не притягували до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією.

VI. Здійснення розгляду повідомлень про корупцію та захисту викривачів					
6.1.	Організація роботи внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень цього Закону	протягом року	Відділ з питань запобігання корупції	Внутрішні канали повідомлення про корупцію створені та функціонують (спеціальні телефонні лінії, офіційний вебсайт, засоби електронного зв'язку). Інформацію про внутрішні канали розміщено на офіційному вебсайті організації	Повідомити про факти порушення антикорупційного законодавства посадовими особами виконавчого апарату Київської обласної ради, а також керівниками юридичних осіб публічного права, засновником яких є Київська обласна рада, можна одним з таких способів комунікації: Через Єдиний портал повідомлень викривачів. Поштова адреса: пл. Лесі Українки, 1, м. Київ-196, 01196 E-mail: antikorkor@ukr.net, anticor@kor.gov.ua Телефон: 044-286-82-14 (години роботи: понеділок – четвер з 9.00 до 18.00, п'ятниця – з 9.00 до 16.45) Форма «Повідомити про корупцію» Особисто на припімі. Вказана інформація розміщена на офіційному сайті Ради в розділі "Запобігання корупції".
6.3.	Отримання та організація розгляду повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень цього Закону	у строки, визначені законодавством	Відділ з питань запобігання корупції	Повідомлення розглянуто у порядку, визначеному антикорупційним законодавством	За 2025 рік до Київської обласної ради надійшло 1 анонімне повідомлення про можливі факти вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень вимог Закону України "Про запобігання корупції", яке надійшло через спеціальну телефонну лінію та було внесено до Єдиного порталу повідомлень викривачів. Розгляд повідомлення здійснювався відповідно до антикорупційного законодавства та Порядку прийняття та розгляду повідомлень про можливі факти корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», що надходять до виконавчого апарату Київської обласної ради", затвердженого розпорядженням в.о. голови Київської обласної ради від 27.12.2024 № 1265. Повідомлення подано без зазначення фактичних даних, які можливо перевірити, про що була надана обґрунтована відповідь.
6.4.	Ведення обліку повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону	протягом року	Відділ з питань запобігання корупції	Забезпечено ведення реєстру повідомлень	Відділом з питань запобігання корупції виконавчого апарату Київської обласної ради ведеться внутрішній Журнал обліку повідомлень, скарг про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення.
6.5.	Ведення обліку викривачів, які звернулися за захистом до уповноваженого	протягом року	Відділ з питань запобігання корупції	Забезпечено ведення реєстру викривачів	За 2025 рік до Київської обласної ради не надходили повідомлення про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення, інші порушення Закону України "Про запобігання корупції", по яким було підтверджено статус викривача.
6.6.	Інформування керівника організації щодо необхідності дотримання трудових прав викривача	у разі потреби	Відділ з питань запобігання корупції	Застереження, що стосуються звільнення викривача, застосування до нього заходів дисциплінарного впливу, здійснено	Застереження, що стосуються звільнення викривача, застосування до нього заходів дисциплінарного впливу не застосовувались, у зв'язку з відсутністю викривачів.
VII. Взаємодія з громадськістю з реалізації антикорупційної політики					
7.1.	Проведення публічного громадського обговорення проекту антикорупційної програми організації (зміни до неї) (у разі необхідності)	до 31.03.2024	Відділ з питань запобігання корупції	Складено інформаційно-аналітичні матеріали за результатами обговорення проекту антикорупційної програми	Антикорупційна програма Київської обласної ради на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Київської обласної ради від 16.05.2024 № 916-26-VIII. Потреба у внесенні змін до неї протягом 2025 року не виникла.
7.2.	Забезпечення адміністрування розділу з питань запобігання корупції на офіційному вебпорталі організації	протягом року	Відділ з питань запобігання корупції	Забезпечено своєчасне висвітлення питань, пов'язаних із запобіганням корупції. Здійснено інформування громадськості про результати проведених заходів антикорупційного спрямування	На офіційному сайті ради в розділі "Запобігання корупції" висвітлено вимоги антикорупційного законодавства щодо фінансового контролю ("Декларування"), конфлікту інтересів ("Конфлікт інтересів"), захисту викривачів ("Повідомити про корупцію"), розміщена Антикорупційна програма ради із звітами щодо її виконання.

Заступник начальника відділу з питань запобігання корупції

Уляна БЕШЛЯГА